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Konferenca e 9 * mbi reduktimin e riskut dhe shendeti ONLINE
Tirane May 26 ™ 2023, 09.00 — 13.45 Hotel Plaza.

me hepatopati kronike b dhe ¢, faktor i
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Axhenda
8.45% - Regjistrimi | pjesemaresve . Stafi
9.15
Prezantimi i programit Prof.Asc.Adriatik Gabrani, Fakulteti i Mijekesise, UMT
09.15-09.28 | Fjala e hapjes
09.13-09.2 | Pershendetja 1. Fakulteti i Mjekesise
09.2-09.7 | Pershendetja 2 Departamenti | Shendetit Publik
09.77-09% | Pershendetja 3 ISHP Tirane
Séance e pare Moderatore Prof. Asc.Alketa Hoxha(Qosja)
Fakulteti i Mjekesise, UMT
9.30_g 4 Studimi prevalences te duhanpirjes ne Sefedin Mugaj, Sanije Gashi, Naser Ramadani,
Kosove Naim Jerliu, Arijana Kalaves
Instituti i shendetesise Publike , Kosove
9.%.10.% Vleresimi dhe reduktimi i riskut ne cilesine e Prof.Ledian Malaj*,Eni Beci 2, Gentian Mataj?,
prodhimit te barnave. 1 Departamenti i farmacise, Fakulteti i Mjekesise, UMT,
2 Profarma sh.a Tirane
10 %- 10%° Reduktimi | demit nga drogat ne Nadica Totikj', Sanja Prosheva! Elena Kjosevska'? =
Magedonine e Veriut . Shaban Memeti?
" Institute of Public Health of the Republic of North
Macedonia, Skopje
2 Faculty of Medicine, University “St. Cyril and
Methodius”, Skopje
10%- 10% Si te reduktojme demin nga duhanpirja ? Dr.Roland Shuperka,
Shtate njohuri per reduktimin e demit nga Per nje Shqiperi pa duhan”
duhanpirja
10%-10%° Perdorimi i alkoolit ne Kosove-studim ne Prof.Asc.AscSanije Hoxha-Gashi.
popullate Instituti | Shendetesise Publike te Kosoves
10°%-11% Reduktimi | démit si metodé parandaluese ne | PhD Esmeralda Thoma’; Prof.Asoc. Floreta Kurti!, Prof.
perdorusit e drogave Asoc. Irena Kola'; MD Emirvina Kolici*, PhD Daniela
Tasha!
1-Universiteti | Mjekesise Tirane.
11%- 1120 | Pyetje ,diskutime.
1120- 1145 Pushim kafe
Seanca e dyte
: Moderatore Prof.Elizana Petrela
11%-12% | Ndjekja dhe mijekimi i rregullt i t& sémuréve | Prof. Jovan Basho,

Sherbimi gastrohepatologjise, Fakulteti i Mjekesise,
umMT

Adresa: Rr.Dibrés, 371, Tirana, Albania; e-mail: infofm@fakultetimjekesise.edu.al;
ebsite: 888 fakultetimiekesise.edu.al




E
DEPARTAMENTI I SHENDETIT PUBLIK

I SE, TIRANE
r e FAKULTETLT MJEKESISE,

12%- 1235 | Vieresimi | riskut te diabetes mellitus tipi 2 | Ibrahimi.M!, Recica V2, Memeti Sh3

ne republiken e magedonise veriore Instituti i Shendetit Publik , Magedonia e Veriut

1235 1380 Ndikimi i Covid 19 ne ekonomine Shqgipetare | Prof. Baram Hysa,

dhe pasojat ne gjenden ekonomike, sociale Departamenti i Shendetit Publik, Fakulteti | Mijekesise,
dhe shendetesore te popullates umT

12°0-312% Menaxhimi i riskut oseoporotik ne pacentet Prof.Asc.Adriatik Gabrani

me artrit reumatoid dhe spondilit ankilozant. Departamenti | Shendetit Publik, Fakulteti i Mjekesise,
UMT

12%-13% Vleresimi i Riskut te Semundijeve Infektive Rajmonda Tare!, PhD Artan Simaku? .
!Spitali Rajonal Elbasan,2Instituti i Shendetit Publik,

Tirane

13%-1315 Pyetje , diskutime.
13%- 134 Pyetesori vleresimit te njohurive dhe te
aktivitetit

13 % Mbyllja e aktivitetit

Adresa: Rr.Dibrés, 371, Tirana, Albania; e-mail: infofm@fakultetimjekesise.edu.al;
gebsite: &8&.fakultetimiekesise.edu.al




